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Nätstudier med närstudiedagar 
 
Allmän beskrivning av utbildningen  
 
Utbildningen leder till merkonomexamen som baseras på läroplanen inom Företagsekonomi, 
120 sv. Utbildningen följer en treårig gymnasieutbildning. Tidigare studier/kurser och/eller 
arbetslivserfarenhet inom branschen kan valideras (tillgodoräknas) och ersätta en del av 
studierna. Studietiden kan variera mellan 2 och 3 år. Utbildningen startar i september 2011. 
 
De flexibla studierna kan bedrivas varifrån som helst. Mycket arbete utförs via nätet och 
förutsätter en uppkopplad dator. I studierna ingår obligatoriska närstudier 1-3 dagar  per 
månad (fredagar) i Mariehamn, i Företagsekonomiprogrammets lokaler, Östra Skolgatan 2.  
 
Studierna är heltidsstudier men kan kombineras med arbete eller andra studier.  
 

Behörighetskrav 
 
Den sökande skall uppfylla behörighetskraven: 
- grundskola 

- ålder minst 20 år (de som fyllt 25 år prioriteras) (de som är under 20 år hänvisas till 
samåländsk elevantagning med samma ansökningstid). 

 
Vid ansökan ges poäng för grundskolebetyg (eller senare betyg/kursintyg) i svenska, 
engelska och matematik (max 30 p) och arbetslivserfarenhet (kvalificerad branschpraktik 
max 60 p och annan arbetspraktik max 10 p). De sökande rangordnas enligt poäng i två 
separata grupper: de som har kvalificerad, minst tvåårig branschpraktik och de som har 
allmän arbetspraktik. 
 
Antagningsbesked ges före slutet av maj månad. Antagna skall bekräfta sin studieplats inom 
i antagningsbeskedet utsatt tid. En reservlista upprättas på basen av poängberäkningen. 
Reserver från listan erbjuds plats ifall antagna studerande inte tar emot sin studieplats. 
Reserverna underrättas per telefon. 
 

Studiernas uppbyggnad 
 
Utbildningen byggs upp av kärnämnen (24 sv), valbara ämnen och yrkesstudier i form av 
studiehelheter. Studiehelheterna indelas i två större block: grundläggande företags-
ekonomiska studier och fördjupningsstudier. De grundläggande studierna i företagsekonomi 
inkluderar kundservice, ekonomitjänster och kontorstjänster, 50 sv samt företagsamhet 10 
sv. Inom fördjupningsstudierna (30+6 sv) studeras alternativt redovisning eller marknads-
föring.  
 

Studieår och studiegång 
 
Studierna är dimensionerade i studieveckor (sv). Med en studievecka avses en schablon-
mässig arbetsinsats på 40 timmar per vecka för den studerande. Hur mycket arbete man 
måste lägga ner på en studievecka beror på tidigare kunskaper, studievana, om man har lätt 
eller svårt för något ämne o dyl.  
 



Ett studieår omfattar 40 sv, d v s 40 veckor med 40 timmars studier per vecka. 
 
Det mesta av studierna sker över nätet. Kontakten till lärare och medstuderande sker via 
lärplattformen Fronter som är en webbaserad utbildningsmiljö. Fronter kräver inloggning men 
nås från vilken Internetkopplad dator som helst och kräver inga inställningar på datorn. 
Landskapet har köpt studielicenser för programmet och den studerande får tillgång till 
Fronter utan extra kostnad. Studierna kräver att man dagligen är inne på Fronter och man 
behöver därför kontinuerlig tillgång till bredbandsuppkopplad dator. 
 
På Fronter finns material och uppgifter. Där lämnar man också in utförda uppgifter, kan ställa 
frågor mm. Nätbaserade studier omfattar i princip samma som för närstuderande: att läsa 
kursmaterial, lösa övningsuppgifter och lära sig nytt. 
 
Som ett komplement till nätstudierna ordnas 1-3 närstudiedagar per månad (ca var tredje 
vecka). På närstudiedagarna går lärarna genom nytt material, ger feed-back på gjorda 
övningar mm. Dessutom ger närstudiedagarna de studerande möjlighet till viss social 
samvaro. Många studiemoment sker som grupparbete (gruppen kan själv komma överens 
om när och hur man samarbetar enligt de dead-lines som finns).  
 
Studierna inleds med en grundlig genomgång av Fronter, de grundläggande programmen 
som behövs i studierna (främst Microsoft Office) samt studieteknik och kartläggning av 
tidigare kunskaper och arbetslivserfarenhet. Denna inledande period infaller i september-
oktober (exakta dagar meddelas i samband med antagning). 
 

Studiesociala förmåner 
 
Utbildningen är kostnadsfri, men studiematerialet bekostas av den studerande. Studie-
materialet (främst böcker) är rätt dyrt; ca 600 EUR för den som studerar samtliga ämnen (en 
rätt stor del av denna summa ”drabbar” den första terminen). Stadsbiblioteket har 
låneexemplar av vissa av de ingående böckerna och man kan även köpa av tidigare 
studerande. 
 
I skolan serveras kostnadsfri lunch under närstudiedagarna. Ungdomsstuderande på 
programmet Företagsekonomi driver ett litet café med kaffe och övriga förfriskningar till 
rimliga priser. Den som har lång skolväg kan få resebidrag. Studierna berättigar till 
studiestöd (bidrag och lån). Kontakta Ålands arbetsmarknads- och studiestödsmyndighet 
(Ams) (tel 25000) för att få veta mer. 
 

Examen 
 
Studierna leder till merkonomexamen enligt läroplan för studieprogrammet Företagsekonomi, 
120 sv. Merkonomexamen ger behörighet för vissa offentliga tjänster samt ger allmän 
studiebehörighet för högskolestudier i Finland och viss behörighet för högskolestudier i 
Sverige. I det privata näringslivet är merkonomexamen en känd och uppskattad utbildning för 
arbeten inom omfattande delar av näringslivet såsom kontorssektorn, bank- och försäkring, 
kundservice, turism mm. Många merkonomer blir egna företagare. 

 
Frågor? 
 
Vänligen kontakta studiehandledare Peter Strandvik, telefon (växel) 532500 eller (mobil) 
0457-5957657 eller per e-post: peter.strandvik@handels.ax 
 

Ansökan görs direkt till Ålands handelsläroverk* 
Ansökningsblankett bifogas denna information 

Sista ansökningsdag: 11 april 2011 

* Gymnasialstadieutbildningen på Åland är inne i en omorganiseringsfas och de enskilda 
yrkesutbildande skolorna kommer från 1 augusti 2011 att uppgå i Ålands yrkesgymnasium 

mailto:peter.strandvik@handels.ax


Vuxenutbildning till merkonom 
 

Studiernas innehåll  
grund: läroplan Företagsekonomi, merkonomexamen 120 sv 
 

 

 
I de företagsekonomiska studiehelheterna kundservice, ekonomitjänster och 
kontorstjänster 50 sv ingår följande ämnesblock  

Kontors/infoservice  

Bokföring 

Marknadsföring  

Företagande 

Kalkylering 

Samhällsekonomi  

Juridik 

 
I fördjupningsstudierna ingår ett examensarbete som omfattar 4 sv.  
 
I studierna ingår lärande i arbete (LIA) som omfattar minst 20 sv. Yrkeskunskaperna 
prövas med yrkesprov. 
 
Lärande i arbete (LIA) kan förläggas till somrarna mellan studieterminerna och 
förkorta den aktiva studietiden med upp till ½ år. 
 
Kunskaper från tidigare utbildning och arbetsliv kan efter den studerandes anhållan 
valideras (”tillgodoräknas”). Kvalificerad, minst tvåårig arbetspraktik kan kompensera 
lärande i arbete (LIA) helt eller delvis samt vissa grundstudier, totalt motsvarande 
maximalt 1 års studier. 
 

Ämne/studiehelhet Studier totalt, sv 

Kärnämnen (24 sv)  

Svenska  4 

Engelska  4 

Finska/annat språk/kommunikativt ämne 2 

Matematik  4 

Samhälls- och arbetslivskunskap 3 

Idrott och hälsa 3 

IKT 1 

Konst och kultur 1 

Kemi 1 

Fysik 1 

Yrkesinriktade studier (60 sv)  

Studiehelheten Kundservice 20 

Studiehelheten Ekonomitjänster 20 

Studiehelheten Kontorstjänster 10 

Studiehelheten Företagsamhet 10 

Fördjupade yrkesstudier (30 sv)  

Marknadsföring eller Redovisning 30 

Valbara studier (6 sv)  

Valbara ämnen 6 

  

Studieveckor (sv) totalt 120 sv 


